44.

Y assi como á Señor de dichos pastos en fuerza de la referida concecion y general Union, pudo conceder y transferir aquellos á la Villa de Cabaner, y esta tener ope illius, adquirido el dominio y derecho dellos, aunque la concecion no lo expresse: porque ama que por la concecion general

De Un termino, territorio, o Lugar, se entiende concedido omnia quae concedens habebat et quae ipse exigere poterat. l. traditio de acquiren. rerum dom. l. alienatio ff. de contrahenda emp. Otero de pascuis cap. 29. n.º 9. Tiberius Decianus Volum. 3. responso 123. n.º 24. et 25. ibi: nam quando conceditur aliquid vniuersale, ut est territorium, concedens intelligitur concedere omne ius quo ipse vti poterat in loco concesso quaecumq. sit. y en dicho n.º 25. y en el 38. da luego la razon: quia sub nomine vniuersitatis transeunt multa, quae in specie non transirent. l. quod dom ff. de acquiren. rerum dom. l. in modicis ff. de cont. emp.

45.

Es cosa muy corriente que por solo la determinacion y concecion de los territorios, se entiende tambien concedido, quod quid infra fines, vel macteriem illius territorij acipnati fuerit inuentum. textus in cap. final de officio Archidiaconi ibi: cum monasterium infra metas sui Archidiaconatus sit situm. Tiberius Decianus Volum. 3. respon. 123. n.º 33. et 34. Otero de pascuis et iure pascendi cap. 9. a n.º 5. Et qual en el n.º 10. afirma que por la concecion de un lugar: omne illud quod in territorio comprehenditur, et limitibus clauditur concessum et donatum intelligitur. maxime si la concecion vti in presenti se haze generalmente con todas sus pertenencias. Cardinalis Mantica de tacitis et ambiguis conventionibus tom. 1. lib. 4. tit. 14. n.º 32. Vers. et primus ibi: et primum quidem concludendum est quod si alicui conceditur castrum cum omnibus pertinentijs, omnia quae sunt in territorio comprehenduntur. Tiberius Decianus in dicto respon. 123. a n.º 27. cum sequentibus donde a n.º 28. acienta que en este caso de ser la concecion del territorio vniuersal comprehendit

Omne Jus Vel corporale Vel incorporale quomodo cumq;
Competens, et non tantum, quod tunc competit, sed et
quod Spe competere potest. l. Verbum illud pertinere
181. ff. de Verb. Signif. in fine. y luego en el mismo
numero precise concedo ergo territorio cum perti-
nentijs, intelliguntur concessa omnia, que quomodo
do tunc, Vel in futurum pertinere poterunt ipsi territo-
rio.

46. Y por esta razon todos los lugares in Rebus conten-
tis in territorio suo habent presumptionem Juris non so-
lum quoad Dominium Universale, Verum et etiam
quoad particulare. ut cum Solor, Cabrensi, et alijs
afirmat ostero in dicto cap. 9. n.º 6. et 7.